МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

«ТУНКА» ТУНКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

БУРЯАД РЕСПУБЛИКЫН ТУНХЭНЭЙ АЙМАГАЙ «TУHХЭH»

hУУРИИН ГЭhЭН МУНИЦИПАЛЬНА БАЙГУУЛАМЖЫН

ЗАХИРГААН

_________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 февраля 2020г.                                                                                          № 6-р

с. Тунка

О создании патрульно-маневренной группы для организации

предотвращения и своевременного реагирования на пожары, возникающие в

МО СП «Тунка"

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О

пожарной безопасности», Федеральным законом Российской Федерации

21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от

6.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», в целях  организации  выявления,

предотвращения и своевременного реагирования  на возникающие

природные пожары на территории МО СП «Тунка», руководствуясь Уставом

МО СП «Тунка»:

1. Создать на территории МО СП «Тунка» патрульные и патрульно-

маневренную группы.

2. Утвердить порядок организации и работы патрульных групп и патрульно –

маневренной группы согласно приложению 1.

3. Утвердить состав и оснащение патрульных групп на территории МО СП

«Тунка» согласно приложению 2.

4.Утвердить состав и оснащение патрульно-маневренной группы согласно

приложению 3.

5. Считать приоритетным направлением – выполнение мероприятий,

направленных на недопущение перехода природных пожаров на населенные

пункты и объекты экономики.

6. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава-руководитель

МА МО СП «Тунка»                                                                        Т.В. Леонтьева

 УТВЕРЖДЕН

Распоряжением главы

администрации

         МО СП «Тунка»

         от 26 февраля 2020г. № 6

Порядок

организации и работы патрульных  и патрульно-маневренной групп

1. Порядок разработан в целях повышения эффективности работы

органов управления и сил территориальной подсистемы РСЧС МО СП

«Тунка» по выявлению, предупреждению и ликвидации очагов природных

пожаров на ранней стадии их развития, проведения профилактической

работы среди населения по недопущению сжигания растительности.

2. Патрульные группы создаются в населенных пунктах Тунка,

Ахалик, Еловка, Никольск, численностью не менее 2-х человек из числа

депутатов МО СП «Тунка» и членов ДПД..

патрульно-маневренные группы создаются одна на сельское

поселение, численностью не менее 5 человек из главы МО СП «Тунка»,

специалиста МО СП «Тунка» и членов ДПД.

3. Состав патрульной и патрульно-маневренной группы определяется

решением главы МО СП «Тунка». Рекомендуемый состав:

- глава

- специалист ;

- члены подразделений добровольной пожарной охраны, волонтеры.

4.Основными задачами патрульной группы являются:

- патрулирование населенных пунктов по выявлению

несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением

мусора на территории населенных пунктов (сельских поселений);

- идентификация и выявление возникших термических точек вблизи

населенных пунктов (сельских поселений);

- передача информации в ЕДДС муниципального образования о

складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для

тушения загораний.

5. Основными задачами патрульно-маневренной группы являются:

- патрулирование населенных пунктов по выявлению

несанкционированных отжигов сухой растительности, сжигания населением

мусора на территории населенных пунктов (сельских поселений);

- проведение профилактических мероприятий среди населения о мерах

пожарной безопасности;

- идентификация и выявление термических точек вблизи населенных

пунктов (сельских поселений) с принятием мер по их локализации и

ликвидации выявленных природных загораний;

- определение по возможности причины возникновения загораний;

- установление (выявление) лиц, виновных в совершении

административного правонарушения, с дальнейшей передачей информации в

надзорные органы;

- передача информации в ЕДДС муниципального образования о

складывающейся обстановке и запрос дополнительных сил и средств (при

необходимости) для тушения загораний.

6. Патрульные и патрульно-маневренные группы оснащаются

автомобилем, средствами связи (с возможностью передачи фотоматериалов),

средствами и оборудованием для тушения природных пожаров.

7. При повышенной вероятности возникновения природных пожаров

(ландшафтных пожаров, сжигания прошлогодней травы, камыша и пр.)

работа патрульных групп организуется ежедневно. Состав, маршрут

движения и время работы группы планируется заранее, на следующие сутки.

Информация передается в ЕДДС района.

8. При получении сведений о нескольких термических точках,

реагирование осуществляется на каждую из них, в первую очередь

проверяются термические точки, расположенные в 5-ти километровой зоне

от населенных пунктов (объектов экономики).

Выезд патрульно-маневренных групп осуществляется по решению главы

поселения не позднее 10 минут с момента получения информации о

выявленной термической точке.

9. По результатам отработки термических точек, старший патрульно-

маневренной группы проводит анализ реагирования (с приложением актов,

фотоматериалов) и направляет материалы в ЕДДС района.

УТВЕРЖДЕН

          распоряжением администрации

         МО СП «Тунка»

         от 26 февраля 2020г. № 6

СОСТАВ

патрульных групп на территории МО СП «Тунка»

№

п/п

Ф.И.О.

Контактный телефон Техника и

оснащение группы

с. Тунка

1 Леонтьева Таисия Викторовна  89501461044 Автомобиль -1 ед.

Телефон - 2 ед.

2 Попова Лариса Геннадьевна 89501304917

с. Ахалик

1 Попова Татьяна Николаевна 89086558466 Автомобиль -1 ед.

Телефон - 2 ед.

2 Солдатов Александр Николаевич 89526302247

с. Еловка

1 Усольцева Римма Александровна 89526205393 Автомобиль -1 ед.

Телефон - 2 ед.

2 Усольцев Дмитрий Дмитриевич 89021627017

с. Никольск

1 Леонтьева Таисия Викторовна 89501461044 Автомобиль -1 ед.

Телефон - 2 ед.

2 Попова Лариса Геннадьевна 89501304917

УТВЕРЖДЕН

         Распоряжением администрации

         МО СП «Тунка»

    От 26 февраля 2020г. № 6

СОСТАВ

патрульно-маневренной группы на территории МО СП «Тунка»

№

п/п

Ф.И.О.

Контактный телефон Техника и оснащение

группы

1 Леонтьева Таисия

Викторовна

89501461044 Пожарная машина АРС-

14

Мотопомпа - 2 ед.

2 Попова Лариса

Геннадьевна

89501304917

3 Попова Татьяна

Николаевна

89086558466

4 Усольцева Римма

Александровна
89526205393

5 Сизых Сергей Сергеевич 89024597946